
 

«01» квітня  2024 р.                                                                             № 27 

Про підсумки дистанційного 

проведення весняної сесії  

Природничої школи учнівської молоді  

у 2023/2024 навчальному році 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527, листа Міністерства 

освіти і науки України від № № 4/758-24 від 27.02.2024 р., Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді, спільно з Київським національним 

університетом імені Тараса Шевченка, провів весняну сесію в Природничій школі 

учнівської молоді у дистанційному форматі, який передбачав самостійне опанування 

слухачами навчального матеріалу, виконання тестових і практичних завдань, а також 

онлайн захист науково-дослідницьких робіт. Навчання у Школі здійснювалось у 

наукових відділеннях за напрямами: біологія, хімія, флористика та фітодизайн. 

Основними завданнями Природничої школи учнівської молоді є поглиблення 

базової освіти з природничих дисциплін; підготовка учнів до участі у предметних 

олімпіадах, конкурсах–захистах НЕНЦ-МАН, всеукраїнських та міжнародних 

науково-освітніх проєктах. 

Випускники Природничої школи учнівської молоді отримують рекомендаційні 

листи для вступу у заклади вищої освіти України. 

За результатами проведення весняної сесії у 2023/2024 навчальному році  

 

НАКАЗУЮ: 
 

І. Видати Свідоцтва про позашкільну освіту випускникам ІІ курсу Природничої 

школи учнівської молоді у 2023/2024 навчальному році: 

Наукове відділення «Біологія»: 

1. Таряник Анастасії Сергіївні, здобувачці освіти 11 класу Обухівського ліцею 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, 

вихованці гуртка "Основи агрохімії" Комунального позашкільного навчального 

закладу "Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді "Обухівської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області; 

2. Гнідіній Єлизаветі Володимирівні, здобувачці освіти 11 класу Харківського 

ліцею № 107 Харківської міської ради,вихованці гуртка «Екологія» КЗ Харківська 



обласна Мала академія наук Харківської обласної ради; 

3. Каменєвій Анастасії Анатоліївні, вихованці гуртка «Екологія» КЗ "Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради", здобувачці освіти 9класу 

КЗ "Харківський ліцей № 116 Харківської міської ради"; 

4. Борисенко Аліні Андріївні, здобувачці освіти 11 класу Костянтинівського ліцею 

№9 Костянтинівської міської ради, вихованці гуртка «Основи фенології» 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру; 

5. Масик Софії,вихованці гуртка «Лікарські рослини» Еколого-натуралістичного 

відділу Сумського ОЦПО та РТМ, здобувачці освіти 11 класу Комунальної 

установи Сумська спеціалізована школа № 1;  

6. Лохман Олексію Юрійовичу, здобувачу освіти 9класу  Харківського ліцею № 107 

Харківської міської ради, слухачеві відділення «Екологія» КЗ Харківська обласна 

Мала академія наук Харківської обласної ради; 

7. Петришиній Юлії Олександрівні , здобувачці освіти 9 класу Харківського ліцею 

№ 107 Харківської міської ради, слухачці відділення «Екологія» КЗ Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради;  

8. Нікітюк Віталіні Віталіївні, вихованці Комунального закладу «Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради», здобувачці освіти 11класу 

КЗОЗ «Харківський обласний медичний фаховий коледж» Харківської обласної 

ради; 

9. Фальковій Ізабеллі Вікторівні, вихованці гуртка «Екологія» КЗ "Харківська 

обласна Мала академія наук Харківської обласної ради", здобувачці освіти 9 класу 

Харківської гімназії № 116 Харківської міської ради Харківської області,  

10. Полич Катерині Сергіївні, здобувачці освіти 10 класу Обухівського ліцею 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, 

вихованку гуртка "Основи агрохімії" Комунального позашкільного навчального 

закладу "Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді"Обухівської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області; 

11. Кобзаренко Олександрі Андріївні, вихованку гуртка «Екологія» КЗ «Мала 

Академія наук Харківської обласної ради», здобувачку освіти  9 класу Харківського 

ліцею №116 Харківської міської ради; 

 

ІІ. Перевести на ІІ курс навчання у Природничій школі учнівської молоді наступних 

учнів закладів загальної середньої та позашкільної освіти за відділеннями: 

Наукове відділення «Біологія»: 

1. Ромашко Катерину Олександрівну, вихованку гуртка «Людина і довкілля» 

Комунального закладу «Станція юних натуралістів» Рівненської обласної ради, 

здобувачку освіти 10 класу Рівненського ліцею «Елітар» Рівненської міської ради; 

2. Гулай Ангеліну Сергіївну, вихованку гуртка «Основи агрохімії» КПНЗ "Центр 

еколого-натуралістичної молоді" Обухівської селищної ради Дніпровського 

району Дніпропетровської області, здобувачку освіти 10 класу Обухівський ліцей 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області; 

3. Срібну Єлизавету Олександрівну, здобувачку освіти  10 класу Чернігівської 

СЗСШ №1 з поглибленим вивченням іноземних мов; 



4. Харченко Єлизавету Віталіївну, вихованку гуртка «Географ-науковець» 

Охтирського міського центру позашкільної освіти - Мала академія наук 

учнівської молоді, здобувачку освіти  10 класу Охтирської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів № 11; 

5. Дьоміну Евеліну, вихованку гуртка «Основи агрохімії" КПНЗ «Центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді»," здобувачку освіти 10 класу; 

6. Обухівського ліцею Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області"; 

7. Вовканець Даміру Юріївну, здобувачку освіти  ,9 класу Солотвинського ліцею 

імені Лесі Українки Тячівського району; 

8. Софілканич Ренату Михайлівну, здобувачку освіти 9 класу Солотвинський 

ліцей імені Лесі Українки Тячівський р-н Закарпатської області; 

9. Стецко Марію Русланівну, здобувачку освіти 11 класу Вищого професійного 

училища №19 міста Дрогобич; 

10. Пастух Анастасію Миколаївну, здобувачку освіти 11 класу Вищого 

професійного училища №19 міста Дрогобич; 

11. 10.Галишин Софію, здобувачку освіти 11 класу  Вищого професійного училища 

№19 міста Дрогобич; 

12. Дунка Валерію Валеріївну, здобувачку освіти 9 класу  Солотвинського ліцею 

імені Лесі Українки Тячевського району Закарпатської області; 

13. Прикоп Юстину Миколаївну, здобувачку освіти 9 класу Солотвинського ліцею 

імені Лесі Українки Тячевського району Закарпатської області; 

14. Закройщикову Елеонору Вячеславівну, вихованку гуртка  «Екологія» 

Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради, здобувачку 

освіти 11 класу Харківського ліцею № 116 Харківської міської ради; 

15. Білянську Кіру Артемівну, вихованку гуртка «Екологія» Харківської обласної 

Малої академії наук Харківської обласної ради, здобувачку освіти 11 класу 

Харківський ліцей № 116 Харківської міської ради Харківської області; 

16. Давиденко Ангеліну Леонідівну, здобувачку освіти 10 класу Спеціалізованої 

загальноосвітньої середньої школи №1; 

17. Яковенко Яну Володимирівну, вихованку гуртка «Екологія»  Комунального 

закладу "Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради", 

здобувачку освіти 10 класу Харківського ліцею №89; 

18. Топчій Поліну Андріївну, вихованку гуртка «Екологія» Комунального закладу 

«Харківська обласна Мала академія наук Харківської обласної ради», здобувачку 

освіти 9 класу  Харківського ліцею № 82 Харківської міської ради Харківської 

області; 

19. Маркевич Вікторію Володимирівну, здобувачку освіти 10 класу  Вищого 

професійного училища №19 міста Дрогобича; 

20. Шкелебей Руслану, здобувачку освіти 10 класу Вищого професійного училища 

№19 міста Дрогобича; 

21. Буга Юлію Дмитрівну, здобувачку освіти 10 класу Вищого професійного 

училища №19 міста Дрогобича. 



22. Алексєєву Вероніку Олексіївну, вихованку гуртка «Екологія» КЗ «Мала 

Академія наук Харківської обласної ради», здобувачку освіти 11 класу 

Харківського ліцею №116 Харківської міської ради; 

23. Беспалу Світлану Анатолівну, здобувачку освіти 10 класу  Київського 

професійного коледжу мистецтва та технологій сервісу; 

24. Нечаєву Олександру Євгенівну, ученицю 9 класу Павлівського ліцею 

Васильківської селищної ради Дніпропетровської області; 

25. Ніколаєнко Наталію Миколаївну, ученицю 11 класу Павлівського ліцею 

Васильківської селищної ради Дніпропетровської області; 

26. Нор Дар'ю Володимирівну, ученицю 9 класу Горянівської гімназії Обухівської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, вихованка 

КПНЗ "Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" Обухівської 

селищної ради"Дніпровського району Дніпропетровської області; 

27. Палаш Аліну Русланівну, ученицю 9 класу Горянівської гімназії Обухівської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, вихованку 

КПНЗ "Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" Обухівської 

селищної ради"Дніпровського району Дніпропетровської області; 

28. Пилипенко Олександру Володимирівну, ученицю 9 класу КЗ "Богодухівський 

ліцей №1", вихованка КЗ "Харківська обласна Мала академія наук Харківської 

обласної ради"; 

29. Варварову Уляну Олегівну, вихованку гуртка «Основи біології», здобувачку 

освіти 9 класу школи №216 м. Києва; 

30. Червоношапка Аріну Ігорівну, вихованку гуртка «Основи біології», здобувачку 

освіти 9 класу Спеціалізованої школи № 216 міста Києва; 

31. Скрипку Артема Геннадійовича, учня 10 класу Ічнянського ліцею № 3 

Чернігівської області. 

 

Наукове відділення «Хімія»: 

1. Ромашко Катерину Олександрівну, вихованку гуртка «Людина і довкілля» Kz 

"Stantsiya Yunykh Naturalistiv" Rivnensʹkoyi Oblasnoyi Rady, здобувачку освіти 10 

класу Рівненського ліцею "Елітар" Рівненської міської ради; 

2. Тутевич Тетяну Юріївну, здобувачку освіти 9 класу Воронківської гімназії 

Володимирецької селищної ради; 

3. Смичок Софію Русланівну, здобувачку освіти 10 класу Нетішинського 

академічного ліцею; 

4. Манько Софія Миколаївна, здобувачку освіти 10 класу Навчально-виховного 

комплексу №1 Покровської міської ради Донецької області; 

5. Гобєлкова Кирила Юрійовича, здобувача освіти 9класу Новопідгороднянської 

гімназії Межівської селищної ради; 

6. Короход Данила Вікторовича, здобувача освіти 10 класу Одеського ліцею №67 

Одеської міської ради; 

7. Нечипорук Ксенію Олександрівну, вихованку віділення «Хімія» Рівненський 

МАН, здобувачку освіти 10класу Рівненського ліцею "Елітар"; 

8. Будник Вікторію Вікторівну, здобувачку освіти 9 класу Канівської 



загальноосвітньої школи I-III ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської 

області; 

9. Цебак Лілію Петрівну, здобувачку освіти 9класу Канівської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської області; 

10. Сливу Валерію Сергіївну, здобувачку освіти 9 класу Канівської 

загальноосвітньої школи 1-3 ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської 

області; 

11. Дяченко Дарину Сергіївну, здобувачку освіти 9 класу Канівської 

загальноосвітньої школи 1-3 ступенів №3 Канівської міської ради Черкаської 

області. 

Наукове відділення «Флористика і фітодизайн» 

1. Нестеренко Мар'яну, здобувачку освіти 11класу Київського професійного 

коледжу технологій та дизайну одягу ; 

2. Романову Богдану Олександрівну, здобувачку освіти 11 класу Київського 

професійного коледжу технологій та дизайну одягу ; 

3. Піпаш Діану Дмитрівну, здобувачку освіти 10 класу «Охтирська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів№1», вихованку КПНЗ «Охтирський міський центр 

позашкільної освіти – Мала академія наук учнівської молоді». 

 

ІІІ. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України викладачам, кураторам відділень, за 

підготовку теоретичних та практичних занять для самостійного опрацювання 

слухачами І і ІІ курсів Природничої школи учнівської молоді під час весняної сесії 

2023/2024 навчального року: 

1. Безусько Аллі Герасимівні, кандидату біологічних наук, доценту, керівнику 

напряму по роботі з талановитою учнівською молоддю Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді; 

2. Домрачевій Тетяні Василівні, керівнику напряму з квітникарства та флористики 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

3. Теребіленко Катерині Володимирівні, доктору хімічних наук, доценту кафедри 

неорганічної хімії хімічного факультету Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка; 

4. Федорову Валерію Євгеновичу, керівнику напряму з ужиткового мистецтва 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

5. Юринець Ірині Андріївні, керівнику хіміко - біологічного напряму 

Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; 

6. Комендантову Володимиру Федоровичу, керівнику відділу комп’ютерних 

технологій Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

 

ІV. Надати сертифікат укладача тестів для слухачів І і ІІ курсів наукових 

відділень «Біології» та «Хімії» Природничої школи учнівської молоді НЕНЦ 

викладачам, кураторам відділень, які підготували та провели оцінювання знань учнів 

під час весняної сесії 2023/2024 навчального року: 



1. Безусько Аллі Герасимівні, кандидату біологічних наук, доценту, керівнику 

напряму по роботі з талановитою учнівською молоддю Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді; 

2. Теребіленко Катерині Володимирівні, доктору хімічних наук, доценту 

кафедри неорганічної хімії хімічного факультету Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка; 

3. Юринець Ірині Андріївні, методисту відділу біології Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді. 

 

 

Директор                                                      Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


